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جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر«، روز 13 فروردین 1403 در مجموع بیش 
از ۱۱۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس در جدولِ »آمار جهانی کرونا« )کووید 

۱۹( ثبت و سه فوتی گزارش شده است.
به گزارش ایسنا، آمریکا با ثبت سه فوتی و بیش از ۹۰۰ مورد جدید ابتلا به 
ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز در جهان 
گزارش کرده‌ است.طبق آمار جهانی در مجموع موارد ابتلا در کشورهای مختلف، 
تا روز 13 فروردین 1403به ۷۰۴ میلیون و ۵۴۱ هزار و ۸۲۹ نفر رسیده و مرگ 

بیش از ۷ میلیون بیمار نیز تأیید شده است.
داده‌های ورلدامُتر همچنین حاکی از آن است که بیش از ۶۷۵ میلیون و ۴۰۲ 
هزار پرونده پزشکی )۹۹ درصد( از کل ابتلاهایی که نتایج آن مشخص شده، به 
بهبود مبتلایان شامل بیماران تحت درمان در منزل یا بیمارستان منتهی شده 
است.پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، 

ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۱ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۲۰۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در 
کل دنیا دارد.پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به 

ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند.
همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین 
مرگ‌ و میر کرونایی را به ثبت رسانده‌اند.بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر 
رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۲ هزار 
فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی را تا روز 13 فروردین 1403 در این قاره 

گزارش کرده است.

تأمین هزینه درمانی و حمایتی کودکان مبتلا به 
سرطان سراسر کشور بر عهده محک است

گروه اجتماعی: آراسب احمدیان، مدیرعامل محک گفت: تأمین هزینه‌های 
درمانی و حمایتی همه کودکان مبتلا به سرطان که در بیمارستان محک یا هر 
یک از 41 بیمارستان دولتی دانشگاهی در ایران درمان می‌شوند توسط مؤسسه 

خیریه محک صورت می‌پذیرد. 
وی با بیان آنکه این مؤسسه بر اساس سومین برنامه استراتژیک خود توسعه 
فعالیت‌هایش در سراسر کشور را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: 
هدف محک از این اقدامات، ارائه خدمات یکپارچه به کودکان مبتلا به سرطان 

در سراسر کشور است. 
بر همین اساس امروز محک برای این مهم سه سازمان همکار استانی را در  
شهرهای اصفهان، خراسان و تبریز کنار خود دارد که به صورت مستقل اما بر 
اساس استانداردها، روش‌ها و سیستم‌های محک به حمایت کودکان این سه 

استان می‌پردازند.  
احمدیان ادامه داد: ارائه خدمات یکپارچه در سایر استان‌ها در بخش 
خدمات حمایتی مؤسسه محک و در دو زیرمجموعه »مددکاری اجتماعی« و 
»روانشناسی« صورت می‌گیرد و همکاران فعال در این دو بخش تلاش می‌کنند 
تا کودکان مبتلا به سرطان در سراسر ایران را زیر چتر حمایتی مؤسسه 
محک قرار دهند. هدف این بخش گسترش چتر حمایتی‌ محک در سراسر 
کشور، به طور عادلانه و یکپارچه برای همه کودکان مبتلا به سرطان است 
تا خانواده‌هایشان بتوانند با دریافت خدمات رفاهی، اقتصادی و روان‌شناختی، 
بدون نگرانی، تنها به درمان کودکان خود فکر کنند و کودکان بتوانند شادمانه‌تر 
فرآیند درمان را طی کرده و آرزوهای آن‌ها از بودن یا نبودن، به چگونه زیستن 
در آینده بدل شود. وی افزود: یکی دیگر از فعالیت‌های مؤسسه محک برای 
ارائه خدمات شایسته به فرزندانش، توسعه گستره جغرافیایی است؛ راه‌اندازی 
دفتر شیراز با توجه به تعداد بالای بیماران در این شهر با همین هدف صورت 
گرفت. در میان بیش از  28 هزار فرزند تحت حمایت محک در سراسر ایران، 

بیش از 3 هزار کودک مبتلا به سرطان تنها در استان فارس ساکن‌ هستند.
رسالت دفتر شیراز محک، تأمین هزینه‌های کودکان مبتلا به سرطان استان 
فارس از طریق جذب کمک‌های بنگاه‌های اقتصادی، شرکت‌ها و نیکوکاران 

محلی این استان است.

کرونا

سلامت

 سبقت سالمندی از جوانی در ترکیب سنی 
ایران و چالش‌های متعدد برای ارائه خدمات 
به سالمندان زنگ خطر را برای جامعه ایرانی 
به صدا درآورده است.به گزارش اکوایران؛ 
هشدار نسبت به پیر شدن جامعه ایرانی و لزوم 
برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات به سالمندان بارها 

از سوی کارشناسان مطرح شده است.
مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در ذیل گزارشی 
درباره سیاست‌های حمایت اجتماعی در قانون 
برنامه ششم توسعه به این موضوع پرداخته 
است.سالمندان یکی از گروه‌های هدفی هستند 
که در بخش سیاست‌های اجتماعی برنامه ششم 
نسبت به ارتقای وضعیت رفاهی آنها احکامی 
صادر شده است.احکام صادر شده حول محور 
سلامت و بهداشت، مسکن، اشتغال و ارائه 
خدمات تخصصی به سالمندان بوده است.

آنطور که کارشناسان بازوی پژوهشی مجلس در 
گزارش خود آورده‌اند تعریف آنها از سالمندی 
منطبق با تعریف سالنامه آماری وزارت رفاه است 
که سالمند را فردی می‌داند که سن کامل او 60 

سال تمام یا بیشتر باشد. 
ایران چند سالمند دارد؟

براساس جدیدترین آمار که از سوی سرپرست 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان منتشر شده 
جمعیت سالمند کشور حدود هشت میلیون و 
۹۰۰ هزار نفر است. از این تعداد حول و حوش 
دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر تحت پوشش کمیته 

امداد و بهزیستی قرار دارند. 
برنامه ششم پیش‌بینی کرده بود در پایان سال 
۱۴۰۰ تعداد سالمندان تحت پوشش به نزدیک 
چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بالغ شود. اما آنچه 
براساس آمارهای ارائه شده از سوی دو سازمان 
حمایتی منتشر شده نشان می دهد حدود ۶۰ 
درصد از پیش بینی در سال پایانی برنامه ششم 
توسعه محقق شده است.سهم کمیته امداد از 
سالمندان تحت پوشش قرار گرفته حول و 

حوش یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است.
کمیته امداد امام خمینی خدمات اجتماعی 
تخصصی برای سالمندان ارائه نمی‌کند، بلکه فرد 
سالمند را در صورتی که پس از آزمون وسع 
به‌عنوان مددجو شناسایی شود، تحت پوشش 
خدمات خود قرار می‌دهد، الباقی سالمندان 

تحت پوشش سهم بهزیستی هستند. مطالعه 
سالمندان تحت حمایت بهزیستی نشان می‌دهد 
بیش از ۸۲۰ هزار نفر تحت پوشش بهزیستی 
قرار دارند.خدمات حمایت اجتماعی که سازمان 
بهزیستی به سالمندان ارائه می‌کند دارای تنوع 
بیشتر و به صورت تخصصی در راستای رفع 
نیازهای معیشتی، مراقبتی و خدمات توانبخشی 

آنان است. 
سالمندان خراسان رضوی در صدر 

مددجویان کمیته امداد
بررسی جغرافیای خدمات‌دهی به سالمندان 
توسط کمیته امداد در کشور نشان می‌دهد 
استان‌های خراسان رضوی، فارس، گیلان و 
سیستان‌ و بلوچستان بیشترین ‌‌‌‌‌دریافت‌کنندگان 
خدمات سالمندی از کمیته امداد هستند.
استان‌های تهران، خراسان رضوی، فارس و 
خوزستان نیز بیشترین تعداد سالمند تحت 

پوشش سازمان بهزیستی را دارند.

وضعیت مبهم ارائه 
خدمات به سالمندان

همچنین در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
به این نکته نیز توجه شده که وضعیت ارائه 
خدمات مورد نیاز به سالمندان نامشخص است. 
این ابهام نیز در مورد نظارت بر وضعیت نگهداری 
سالمندان در مراکز وجود دارد و نظارت به این 
مراکز به شکل منظم و ساختارمند نیست. 
کارشناسان بازوی پژوهشی مجلس معتقدند 
کمک هزینه پرداختی به این مراکز کفایت 

خدمات مورد نیاز سالمندان را نمی‌دهد.
نبود منابع مالی کافی چالش 

سالمندان معلول
آنطور که گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در 
ارتباط با بخش سیاست‌های حمایت اجتماعی 
در برنامه ششم توسعه در بخش سالمندان 
نشان می‌دهد وضعیت سالمندان معلول وخیم‌تر 
است و چالش اصلی این بخش نبود منابع مالی 

کافی برای ارائه خدمات توانبخشی و پرداخت 
حق پرستاری و مددکاری به خانواده افراد 
سالمند است. کارشناسان مرکز پژوهش‌های 
مجلس در گزارش خود تاکید می‌کنند وضعیت 
»ساماندهی و توانبخشی سالمندان« به دلیل 
هزینه‌های فزاینده لوازم و خدمات توانبخشی 
از توان مراکز و خانواده‌های نگهداری‌‌‌کننده 

سالمندان خارج است.
آنچه از سوی کارشناسان مورد توجه است بحث 
بازنگری در سیاست‌گذاری اجتماعی در این 
بخش است. سیاست‌گذاران اجتماعی معطوف 
به جمعیت سالمند به دلیل نیازهای کنونی و 
افزایش جمعیت سالمند در آینده، باید تغییرات 
جدی در تدوین سیاست‌ها دهند. گزارش‌ 
مرکز پژوهش‌های مجلس درباره بازنگری در 
سیاست‌های اجتماعی مرتبط با سالمندان 
می‌گوید اجرای قوانین موضوعه موجود، ایجاد 
نظام رصد آمار و اطلاعات سالمندان کشور، 

تقویت الگوهای خانواده محور حمایت اجتماعی 
از سالمندان و به‌کارگیری سازوکار انسجام‌بخش 
برای افزایش هماهنگی میان نهادهای گوناگون 
ارائه‌کننده خدمات به سالمندان بخشی از 
ضرورت‌های لازم ذیل طرح جامع حمایت از 

سالمندان است.
مورد دیگری که کارشناسان بازوی پژوهشی 
مجلس در گزارش خود با آن پرداخته‌اند ابهام 
موجود در معنای »حمایت« از سالمندان در 
برنامه ششم است و این تشکیک سبب شده که 
طیف وسیعی از خدمات در این قالب گنجانده 
شود.با وجود اینکه این جمعیت هدف، نیازمند 
ارائه خدمات تخصصی مبتنی بر نیازهای دوران 
سنی خاص است، اما عموما خدمات عام به آنان 
ارائه می‌شود. به طور مثال کمیته امداد برخی 
از خانوارهای نیازمند را به علت سالمندی 
سرپرست تحت پوشش قرار داده است، پس 
سالمند فقیر از وجه فقیر بودن مشمول خدمات 

شده است نه از وجه سالمند بودن. 
این سالمندان از خدمات 

سالمندی محرومند
در این حالت سالمند غیرفقیر )دهک‌های میانی 
اقتصادی( نیز از دایره شمول خدمات سالمندی 
خارج می‌شود.بنابراین تمرکز در بحث حمایت 
از سالمندان روی پرداخت مستمری متمرکز 
است. همین مساله سبب شده تا احکام مربوط 
به سالمندان در برنامه ششم بدون توجه به 
وضعیت جمعیت شناختی ایران و پیش‌بینی 
امکانات مورد نیاز برای حمایت از جمعیت 
فزاینده سالمند کشور و به شکل غیرتخصصی 
و غیرمنسجم تدوین شود.افزایش جمعیت 
مستمری بگیر نهادهای حمایتی، افزایش تعداد 
متقاضیان ورود به چرخه حمایت اجتماعی و 
افزایش مبلغ پرداختی در طول سالیان اخیر 
نشان دهنده وضعیت وخیم اقتصادی دهه اخیر 
است.بنابراین وضعیت حاکم بر اقتصاد روی 
سیاست گذاری اجتماعی در حوزه سالمندی نیز 
تاثیر سو گذاشته و شاهد هستیم که تنها روی 
بحث پرداخت مستمری و تلاش برای بهبود 
وضعیت اقتصادی سالمندان تمرکز شده است. 
البته فراموش نکنیم این مساله انحراف جدی 
در بحث حمایت از سالمندان ایجاد کرده است.

ایران سرای سالمندان می‌شود

سیاست‌‌‌های حمایتی سالمندان نیازمند تغییرات

آغاز به کار خانه محیط زیست محله ایوانک 
گروه اجتماعی: خانه محیط زیست  محله ایوانک با هدف توانمندسازی و 
جلب مشارکت حداکثری شهروندان و تحقق اهداف محیط زیستی در سرای 

محله آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، علی اصغر طاهری، معاون 
خدمات شهری و محیط زیست منطقه با اشاره به لزوم جلب مشارکت 
حداکثری شهروندان در زمینه حل معضلات محیط زیستی با ایجاد خانه‌های 
محیط زیست در سراهای محلات گفت: در همین راستا پنجمین  خانه محیط 
زیست منطقه در سرای محله ایوانک آغاز به کار کرد و طی برنامه ریزی صورت 
گرفته در نظر است تا سایر سراهای محلات منطقه نیز به خانه محیط زیست 

مجهز شوند.
به گفته  وی با ایجاد خانه‌های محیط زیست ضمن فراهم شدن بستر تعامل 
مشترک مدیریت شهری و شهروندان برای شناسایی و رفع مسائل زیست 
محیطی، امکان اطلاع رسانی و ارتقاء دانش‌های کاربردی و مهارتی شهروندان 

درخصوص موضوعات زیست محیطی فراهم می‌شود.
وی افزود:در این خانه‌ها فعالیت‌هایی در زمینه شناسایی داوطلبان، فعالان و 
متخصصان و صاحب نظران حوزه محیط زیست که علاقه مند به فعالیت در 
خانه محیط زیست هستند، تشکیل بانک اطلاعاتی در سامانه جامع محلات 
اعم از جمعیت ساکن منطقه، افراد فعال، سازمان‌های مردم نهاد، مدارس، 
مساجد و ...، برگزاری جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های محله ای و منطقه ای محیط 

زیستی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی صورت می‌گیرد.

منطقه 19 مجهز به اولین سینمای تخصصی 
کودک می‌شود

گروه اجتماعی: سرپرست شهرداری منطقه 19 از راه اندازی نخسین سینمای 
تخصصی کودک در سرای محله شریعتی شمالی با پیشرفت فیزیکی 70 درصد 
در راستای توسعه فضاهای فرهنگی و هنری در این منطقه خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی شهرداری منطقه 19، حسین اخگر پور اظهار کرد: با توجه به 
نقش مهم کودکان به عنوان نسل آینده ساز، برنامه‌ریزی مناسب برای تفریح ، 
نشاط و آموزش کودکان، نقش موثری در سرمایه گذاری برای رشد و بالندگی 

آنها در آینده دارد.
وی با اشاره به اینکه سینمای ویژه کودکان یکی از مهمترین و پرمخاطب‌ترین 
بخش‌های سینما را در بر می‌گیرد گفت: بر همین اساس نخستین سینمای 
تخصصی کودک در این منطقه با گنجایش 250 نفر به عنوان یکی از اقدامات 

مهم و تاثیر گذار در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی محسوب می‌شود.

دومین جشنواره »ماهور« برگزار می‌شود
همزمان با ایام ماه مبارک رمضان، دومین جشنواره سحری‌خوانی و 
مناجات‌خوانی ایرانیان با عنوان جشنواره »ماهور« برگزار می‌شود.به گزارش 
پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سیدمحسن حسینی دبیر دومین جشنواره 
»ماهور« با اعلام این خبر اظهار داشت: سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران با همکاری انجمن موسیقی ایران، مرکز موسیقی حوزه هنری، بنیاد 
رودکی و دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی همزمان با ایام پر 
فیض ماه مبارک رمضان، دومین جشنواره »ماهور« را با برنامه‌هایی همچون 
شعرخوانی مناجات، نشست‌های تخصصی نقد و بررسی، اجرای ساز و آواز و 

مناجات‌خوانی پیشکسوتان عرصه موسیقی برگزار می‌کند.
وی موسیقی رمضان را یکی از شاخه‌های شناخته‌شده موسیقی مذهبی دانست 
و افزود: از دیرباز، نیایش و مناجات‌خوانی یکی از پایه‌های اصلی فرهنگ 
موسیقایی ایرانیان در ماه مبارک رمضان بوده است و این هنر، ریشه در تاریخ 

و فرهنگ ایرانیان دارد.
از این رو، جشنواره »ماهور« با هدف آشنایی و تقویت‌بخش مناجات‌خوانی 
در موسیقی مذهبی و آیینی در روزهای ۱۸ تا ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ و 
 با حضور اساتید و پیشکسوتان و همچنین علاقه‌مندان به این هنر مذهبی

 برگزار می‌شود.

شهری

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
به جز هفته آینده که بارش کشور کمتر از نرمال است، 
تا پایان اردیبهشت ماه بارش کشور در محدوده نرمال با 
گرایش به بیشتر از نرمال می‌‌باشد. دمای هوای کشور 
)به جز شمال ‌غرب( در دو هفته آینده کمتر از نرمال 
است. پس از آن تا هفته پایانی اردیبهشت بیشتر از نرمال 
خواهد بود.به گزارش ایسنا میانگین بارش در هفته اول 
)۱۳ تا ۱۹ فروردین( کمتر از نرمال است. در بخش‌هایی از 
شمال‌ غرب، شمال ‌شرق و مناطقی از استان کرمان نرمال 
پیش‌بینی شده است همچنین بارش هفته دوم در سطح 
کشور بیشتر از نرمال است. در امتداد زاگرس از شمال 
‌غرب تا جنوب‌ غرب با احتمال بین ۵۰ تا ۷۵ درصد بارش 
انباشته بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر برآورد می‌‌شود.بارش 
هفته سوم در سطح کشور در حدود نرمال پیش‌بینی 
می‌شود. بارش هفته چهارم در شمال ‌شرق کمتر از نرمال 
و در سایر مناطق نرمال با گرایش به کمتر از نرمال خواهد 

بود. بارش هفته پنجم در شمال ‌شرق نرمال با گرایش به 
کمتر از نرمال و در سایر مناطق نرمال خواهد بود. بارش 
هفته ششم در سطح کشور نرمال با گرایش به بیشتر از 
نرمال برآورد می‌شود. دمای هوای هفته اول )۱۳ تا ۱۹ 
فروردین( در شمال ‌غرب، دو سوی نیمه غربی البرز و 
استان‌های واقع در دو سوی زاگرس میانی و شمالی بین ۱ 
تا ۵ درجه بیشتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود که بیشترین 
افزایش بین ۳ تا ۵ درجه در نوار غربی رخ خواهد داد 
همچنین دمای هوا در شرق کشور بین ۱ تا ۳ درجه کمتر 
از نرمال و در سایر مناطق تا یک درجه کمتر از نرمال 
پیش‌بینی می‌شود.دمای هوای هفته دوم در شمال‌ شرق، 
سواحل خزر و شمال‌ غرب نرمال و در سایر مناطق تا ۳ 
درجه کمتر از نرمال خواهد بود. دمای هوای هفته سوم 
در نوار ساحلی خلیج فارس، جنوب ‌شرق و شرق کشور 
نرمال و در سایر مناطق بین ۱ تا ۳ درجه بیشتر از نرمال 

پیش‌بینی می‌شود.

کارشناس سازمان غذا و دارو، نسبت به بازیافت ظروف 
تفلون در مراکز غیرمجاز هشدار داد.به گزارش مهر، نرگس 
سموری گفت: با توجه به برخی تبلیغات مبنی بر بازیافت 
ظروف نچسب )تفلون( با قیمت‌های نازل، به مردم توصیه 
می‌شود این خدمات را از مراکز فاقد مجوز دریافت نکنند.
وی افزود: بازیافت ظروف نچسب فرایند چندمرحله‌ای و 
تخصصی است که از مواد اولیه با گرید غذایی استفاده 
می‌شود، اما در مراکز غیرمجاز این فرآیند اغلب با مواد 
اولیه با گرید شیمیایی انجام شده و مواد شیمیایی سمی 
در بیشتر موارد هنگام مصرف از ظروف جدا و همراه غذا 
وارد بدن انسان می‌شود که به مرور زمان امکان آسیب 
جدی به سلامت وجود دارد.این کارشناس سازمان غذا و 
دارو با تاکید بر اینکه برای بازیافت ظروف نچسب )تفلون( 
حتماً باید به مراکز دارای مجوز بهداشت مراجعه شود، 
تصریح کرد: مراکزی که مجوز بهداشت جهت بازیافت 
ظروف نچسب ندارد، از مواد غیر استاندارد و سمی 

استفاده می‌کنند.وی با بیان اینکه بازیافت ظروف در مراکز 
غیرمجاز تحت شرایط غیر استاندارد و غیرایمن انجام 
می‌شود، تصریح کرد: فرآیند بازیافت طبق اصول انجام 
نمی‌شود، در نتیجه ظرف بازیافت شده در بیشتر موارد 
سمی و مضر و ظروف بازیافت شده دچار آلودگی‌های 

میکروبی و شیمیایی خواهند شد.
سموری خاطرنشان کرد: مراکزی که مجوز بهداشت 
ندارند، با تبلیغات غلط و هزینه اندک اقدام به بازیافت 
ظروف نچسب می‌کنند، درحالیکه هزینه بازیافت ظروف 
نچسب به علت فرآیندهای پیچیده‌تر، خیلی بالاتر است؛ 
در مقابل، مراکز دارای مجوز بهداشت، با مواد اولیه تأیید 
شده، فرآیند تحت کنترل و استاندارد و در نهایت محصول 
با کیفیت که سلامت انسان را به خطر نمی‌اندازد بازیافت 
و عرضه خواهد کرد.مجوز بهداشت یا پروانه بهداشتی 
ساخت، از طریق سایت FDACRM.IR برای عموم 

قابل ردیابی است.

بازیافت ظروف تفلون با مواد سمی در مراکز غیرمجازوضعیت دما و بارش کشور تا پایان اردیبهشت

هدف از افزایش نرخ جریمه‌ها بحث بازدارندگی است

افزایش 4 تا 5 برابری مبلغ جرایم رانندگی در تخلفات حادثه‌ساز 
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: مبلغ جرایم رانندگی در 
تخلفات حادثه‌ساز که خطر وقوع تصادف در آن بیشتر 

است، ۴ تا ۵ برابر افزایش می‌یابد.
به گزارش ایلنا، سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی کشور در مصاحبه‌ای تلویزیونی، با بیان 
این که میزان افزایش نرخ جرایم رانندگی متفاوت خواهد 
بود، گفت: مبلغ جرایم رانندگی در تخلفات حادثه‌ساز که 
خطر وقوع تصادف در آن بیشتر است، ۴ تا ۵ برابر افزایش 
می‌یابد.وی با بیان این که هنوز جدول جدید نرخ جرایم 
به ما ابلاغ نشده است، افزود: آنچه تصویب شده و منتظر 
ابلاغ آن هستیم، این است که مثلا جریمه سرعت غیرمجاز 
حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان می‌شود. رئیس پلیس راهور 
فراجا با بیان این که رانندگی در حالت مستی و استفاده از 

مواد روانگردان یک تخلف بسیار بسیار مهم و در همه دنیا 
دارای شدیدترین نوع مجازات مشخص شده است، ادامه 
داد: جریمه این تخلف حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 

پیش‌بینی شده است.
حسینی با اشاره به این که نگاه پلیس و همه دستگاه‌های 
متولی این امر بازدارندگی است، گفت: امیدواریم در سال 
۱۴۰۳ در هر ماه پلیس گزارش ارائه دهد که نسبت به سال 
گذشته میزان تخلفات و تصادفات کاهش داشته باشد.وی 
در پایان زمان اجرای افزایش مبالغ جریمه رانندگی را به 
محض ابلاغ آن عنوان کرد و افزود: تا طی کردن مراحل 

اداری، حدودا تا ۱۰ یا ۱۵ روز آینده اجرایی می‌شود.
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین درباره افزایش نرخ 
جرایم رانندگی گفت: هدف از افزایش نرخ جریمه‌ها بحث 

بازدارندگی است و تمام اقداماتی که انجام شده، برای 
این است که ما نسبت به رفتارهای پرخطر بازدارندگی 
ایجاد کنیم.به گزارش ایلنا، سردار سید تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهنمایی و راننددگی کشور  درباره افزایش 
نرخ جرایم رانندگی گفت: هدف اصلی از اعمال جریمه 
بحث بازدارندگی است و تمام اقداماتی که انجام شده و 
پیشنهاداتی که از طرف پلیس منعکس شده و در هیئت 
دولت به تصویب رسیده برای این است که ما نسبت به 
رفتارهای پرخطر بازدارندگی ایجاد کنیم. وی افزود: بحث 
افزایش نرخ جریمه دقیقا بر این متمرکز است که ما دیگر 
شاهد تخلف نباشیم و به هیچ عنوان نه در مجموعه پلیس 
و نه در مجموعه دولت نگاه به درآمدزایی نیست و فقط 
هدف بازدارندگی از خطر و رفتارهایی که موجب تصادف 

می‌شود، است. 
حسینی خاطرنشان کرد: اگر جرایم رانندگی ۱۰۰ برابر 
هم شود برای تأمین سلامت و امنیت مردم است و راننده 
اگر رفتار درست داشته باشد و تخلفی انجام ندهد افزایش 
جریمه شرایط خاصی برای او ایجاد نمی‌کند. رئیس 
پلیس راهور فراجا ادامه داد: کمتر از ۲ درصد رانندگان 
در سال‌های قبل جریمه شدند و تمام این تمهیدات برای 
۲ درصدی است که می‌خواهند اراده شأن را بر ۹۸ درصد 
تحمیل کنند که هیچ دستگاهی اجازه نمی‌دهد اقلیت ۲ 
درصدی بخواهد با سامت و امنیت ۹۸ درصد بازی کند. 
براساس گزارش خبرگزاری پلیس، حسینی در پایان گفت: 
هدف از افزایش نرخ جرایم رانندگی حفظ سلامت جامعه و 

بهبود رفتارهای رانندگی است.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران اعلام کرد

جزئیات اجرای طرح ترافیک در سال ۱۴۰۳
معافیت خودروهای برقی و هیبریدی از پرداخت عوارض

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران گفت: در طرح ترافیک سال ۱۴۰۳، 
خودروهای برقی و هیبریدی در صورت ثبت 
خودرو در دفاتر خدمات الکترونیک شهرداری، 
معاف از پرداخت عوارض طرح ترافیک و 

آلودگی هوا می‌باشند.
به گزارش ایسنا، شهریار افندی زاده در مورد 
اجرای طرح ترافیک در سال جدید که از دیروز 
۱۴ فروردین آغاز شده است، گفت: براساس 
مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، طرح 
ترافیک برای روزهای شنبه تا چهارشنبه، از 
ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸:۰۰ )باستثنای روزهای 
تعطیل(  و روزهای پنجشنبه‌ها طرح ترافیک 
فقط شامل طرح کنترل آلودگی هوا بوده که 

از ساعت ۶:۳۰ لغایت ۱۳:۰۰ ، اجرا می‌شود.
وی با بیان اینکه براساس مصوبه شورای شهر 
تهران، نرخ عوارض تردد در محدوده طرح 
ترافیک ۴۰ درصد افزایش دارد، افزود: همانند 
سنوات گذشته هر شهروند دارای پلاک با 
سرشماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد 
فصلی رایگان در محدوده کنترل آلودگی 
هوا دارد که در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه 
مذکور، عوارض تردد از وی دریافت می‌شود.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران گفت: رزرو طرح ترافیک از طریق درگاه 
اینترنتی و اپلیکیشن‌های مورد تایید شهرداری 

تهران انجام می‌شود و افرادی که به صورت 
روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را دارند، باید 

تردد خود را رزرو کنند.
 افندی زاده با اشاره به اینکه شهروندان 
می‌توانند عملیات رزرو را به صورت روزانه 
یا هفتگی از روز چهارشنبه هفته قبل انجام 
دهند، تصریح کرد: امکان رزرو طرح حتی پس 
از بازگشت به مبدأ، تا ساعت ۲۴ همان روز نیز 
وجود دارد.وی خاطرنشان کرد: طبق مصوبه 
شورای ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه 
ورود به محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار 
دستگاه خودرو است و در صورتی که سهمیه 
تردد روزانه تکمیل نشده باشد شهروندان تا 
پایان همان روز امکان رزرو دارند.افندی زاده 
با بیان اینکه نرخ پایه عوارض سال ۱۴۰۳ 
مبلغ ۷۵هزار تومان تعیین شده است، گفت: 
نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ملاک 
محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در 
محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی 

هوا است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران افزود: داشتن معاینه فنی برتر نیز ملاک 
تاثیر گذاری بروی قیمت تمام شده تردد است 
و اگر خودرویی با معاینه فنی برتر پس از ساعت 
۱۰:۰۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از 
محدوده خارج شود باید مبلغ  ۶۳ هزار تومان 

به ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک 
و ۳۱هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر روز تردد 
در محدوده کنترل آلودگی هوا پرداخت کند. 
وی تصریح کرد: خودروهایی که دارای معاینه 
فنی برتر هستند اگر قبل از ساعت ۱۰ وارد 
محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ ۹۰هزار تومان به ازای هر 
روز در محدوده طرح ترافیک و ۴۵هزار تومان 
به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی 
هوا بپردازند.مدیر عامل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهر تهران خاطرنشان کرد: اگر 
خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت 
۱۰:۰۰ وارد و بعد از ساعت ۱۶:۰۰ از محدوده 
طرح خارج شود باید مبلغ ۱۳۵هزار تومان 
به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و  
۶۷ هزارو ۵۰۰ تومان به ازای هر روز تردد در 
محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد. همچنین 
اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر بعد از 
ساعت ۱۰:۰۰ وارد و بعد از ساعت ۱۶:۰۰ از 
محدوده خارج شود باید مبلغ ۹۰ هزار تومان 
به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۴۵ 
هزارتومان به ازای هر روز تردد در محدوده  

کنترل آلودگی هوا بپردازد.
افندی زاده با تأکید بر اینکه در صورت داشتن 
معاینه فنی عادی به تعرفه‌های فوق مبلغ ۲۵ 
درصد اضافه خواهد شد، گفت: خودروهای 

برقی و هیبریدی در صورت ثبت خودرو در 
دفاتر خدمات الکترونیک شهرداری، معاف 
از پرداخت عوارض طرح ترافیک و آلودگی 
هوا می‌باشند.مدیرعامل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهر تهران همچنین از اختصاص 
تخفیف ۹۰ درصدی به افراد دارای بیماری 
خاص یا معلولیت هستند خبر داد و افزود: 
این افراد می‌توانند با مراجعه به نهادهای 
تحت پوشش، نسبت به دریافت سهمیه خود 
اقدام نمایند.وی عنوان کرد: برای ساکنین 
محدوده طرح ترافیک و آلودگی هوا هم 
مانند سال گذشته تسهیلاتی ارائه می‌شود و 
مالکان و مستأجران با مراجعه به دفاتر خدمات 
الکترونیک شهرداری می‌توانند از تسهیلات 

تعیین شده همانند گذشته استفاده نمایند.
بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان حمل و 

نقل و ترافیک شهر تهران، افندی زاده در پایان 
به بسته‌های زمان دار تردد در محدوده طرح 
ترافیک اشاره کرد و افزود: برای خودروهای 
دارای معاینه فنی عادی بسته‌های یک ماهه، 
سه ماهه و شش ماهه به ترتیب مبلغ  یک 
میلیون و ۶۵۵ هزار و ۳۰۰ تومان، ۴میلیون و 
۴۸۵هزار و ۷۰۰ تومان و ۸ میلیون ۴۴۳هزار 
و ۳۰۰ تومان می‌باشد و در مورد خودروهای 
دارای معاینه فنی برتر مبلغ بسته‌های یک 
ماهه، سه ماهه و شش ماهه به ترتیب برابر با 
یک میلیون و ۳۲۴هزارو ۲۰۰ تومان، ۳میلیون 
و ۵۸۸ هزار و ۶۰۰ تومان و ۶ میلیون ۷۵۴ 
هزار و ۶۰۰ تومان می‌باشد که لازم به توضیح 
است خرید بسته‌های زمان دار از طریق سامانه 
و اپلیکیشن‌های مورد تأیید شهرداری تهران 

برای شهروندان امکان پذیر است.




